ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N. 006/2012

PROCESSO N. 2012/014061.

Objeto: Contratação de curso preparatório para o processo seletivo do Instituto Federal

de Educação e Tecnologia da Paraíba - IFPB.

Com base nas informações constantes do Processo nº. 2012/014061, referente à

Dispensa de Licitação nº. 006/2012, bem como nos Pareceres emitidos pelas doutas

Assessoria Jurídica e Controladoria Geral do Município, em cumprimento aos termos

do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O

RELATÓRIO E RATIFICO a Dispensa 006/2012, em favor da Fundação de

Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba – FUNETEC - PB, inscrita sob o

CNPJ nº. 02.168.943/0001-53, com o valor global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e

oitocentos reais), fundamentada no art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas

alterações. Em conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura do

instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 21 de junho de 2012.

Ariane Norma de Menezes Sá

Secretária da Educação e Cultura